
Svazek č. 1 

 
 

USNESENÍ  

z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 11.09.2023 

  
 
USNESENÍ ZK/21/1471/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 15.06.2023 - 01.09.2023 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1472/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    způsob vyřízení "Petice proti sloučení rychnovských hasičů s náchodskými" adresované 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje (Příloha č. 1, 1a,1b a Příloha č. 2) 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1473/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel (příloha č. 2 důvodové zprávy) 
II. r  o  z  h  o  d  l  o    

1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
v celkové výši 198.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) 

 
2. o neposkytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle přílohy č. 1 důvodové 

zprávy 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy k uzavření s příjemci dotace (příloha č. 3 důvodové zprávy) 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/21/1474/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí finančního daru pro vítěznou obec Suchý Důl (Zlatá stuha) v 

krajském kole soutěže Vesnice roku 2023 v Královéhradeckém kraji 
II. r  o  z  h  o  d  l  o   
    o poskytnutí finančního daru z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2023) ve výši 

175.000 Kč obci Suchý Důl (IČ 00653683) jako odměnu za vítězství v krajském kole 
soutěže Vesnice roku 2023 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o poskytnutí finančního daru (příloha důvodové zprávy) 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1475/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Bc. Roberta Průchy na funkci člena Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní 

spolupráci Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II. v  o  l  í   
    Gabrielu Suchánkovou členkou Výboru pro cestovní ruch a mezinárodní spolupráci 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1476/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Mgr. Martina Lužného na funkci přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1477/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 
 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/21/1478/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2023 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1479/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077) 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1480/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na aktualizaci příslibu profinancování na akci Oblastní nemocnice Jičín – 

Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii, dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci příslibu profinancování na akci Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba 

pavilonu „A“ pro laboratoře a onkologii, dle důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

 
  termín: 30.11.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
 

  termín: 30.11.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1481/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    dokumentaci vlivů záměru „ZEVO Opatovice“ na životní prostředí 

 
  



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

4 4 

II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
průběžně informovat radu a zastupitelstvo kraje o dalším průběhu posuzování vlivů na 
životní prostředí 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1482/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    obecně závaznou vyhlášku, kterou se vyhlašuje závazná část Plánu odpadového 

hospodářství Královéhradeckého kraje pro období 2016 až 2025 s výhledem do roku 
2035, dle příloh důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Obecně závazné vyhlášky Královéhradeckého kraje ve Sbírce 
právních předpisů územních samosprávných celků a některých správních úřadů 

  termín: 31.10.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1483/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu č. 5/2023 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle 

přílohy důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 20.10.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1484/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2022/05735, kterým se mění termín 

dokončení projektové dokumentace „Úpravna vody Batňovice“ dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2022/05735 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 01.10.2023 
   

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

5 5 

USNESENÍ ZK/21/1485/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci o stavu administrace projektu „ZZS KHK - výstavba výjezdového stanoviště 

v Jičíně“ pro předložení do Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 
2027, specifický cíl 2.1., výzva č. 12 Integrovaný záchranný systém – ZZS krajů – SC 2.1 
(Méně rozvinuté regiony) dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Profinancování projektu „ZZS KHK - výstavba výjezdového stanoviště  v Jičíně“ v letech 

2024 – 2026, dle důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých 
letech dle důvodové zprávy. 

  termín: 31.12.2026 
   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1486/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných 
v zákoně  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2024. 

 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z dotačního programu na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, který bude financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje 
a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2024, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

 
3. Zásady dotačního programu na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, který bude 
financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou Královéhradecký kraj 
obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu 
poskytování sociálních služeb v roce 2024, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 
4. Vzor smlouvy o poskytnutí dotace a vzor smlouvy o poskytnutí příspěvku na 

provoz, dle přílohy č. 3 a přílohy č. 4 důvodové zprávy. 
 

5. Zásady pro realizaci financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních 
služeb KHK a služeb hospicové péče formou vyrovnávací platby (aktualizace září 
2023), dle přílohy č. 5 důvodové zprávy. 
 
  



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

6 6 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1487/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Vyhlášení dotačního programu na podporu hospicové péče v Královéhradeckém 
kraji v roce 2024 

 
2. Výzvu k podání žádosti o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2024 

na podporu hospicové péče, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

3. Pravidla poskytování dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu 
hospicové péče v roce 2024 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
4. Vzor dotační smlouvy, dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1488/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výsledky navýšení dotace v rámci dotačního programu na podporu hospicové péče 
v Královéhradeckém kraji v roce 2023, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

 
2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

s poskytovateli hospicové péče 
 

3. vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 
 

  termín: 30.11.2023 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.12.2023 
  

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

7 7 

USNESENÍ ZK/21/1489/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Výsledky dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na podporu 
sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního 
rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému kraji na základě dotačního řízení pro 
kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2023, 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
2. Vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace, vzor dodatku smlouvy o poskytnutí 

příspěvku a vzor dodatku smlouvy o poskytnutí dotace – snížení dotace, dle přílohy 
č. 2, přílohy č. 3 a přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.11.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace, dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace 
a dodatky ke smlouvám o poskytnutí příspěvku na provoz 

 
  termín: 30.11.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1490/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledky dotačního řízení na podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 

108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2023, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 30.11.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace 
 

  termín: 30.11.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1491/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 
Královéhradeckého kraje 2021 – 2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

8 8 

podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 ve znění Příloh č. 1 a 2. 
 

2. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/9/570/2021 s poskytovatelem Obecný zájem, z. ú. a 
Les Chalupes, z. ú. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení. 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1492/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov 

důchodců Lampertice ve smyslu změny názvu organizace formou Dodatku č. 6 
s účinností od 11.09.2023, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců 
Lampertice 

 
  termín: 20.09.2023 

  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
 

  termín: 20.09.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1493/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    revokuje usnesení ZK/15/1142/2018 v části II. 2 a II. 3 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh dalšího postupu týkající se Škroupova domu dle důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci dalšího 

postupu týkajícího se Škroupova domu v Osicích dle důvodové zprávy 
  termín: 09.08.2024 

   

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/21/1494/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1348/2023 ze dne 

15.05.2023, body I./2 a II./2 a nahrazuje je následujícími:  
1. bod I./2 - poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke 

smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
zajištění činnosti obecně prospěšné společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní 
institut figurálního divadla o.p.s., IČ: 27504671 v roce 2023 z ostatních běžných 
výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 638.000 Kč dle důvodové zprávy 

 
2. bod II./2 - poskytnutí finančních prostředků a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
činnosti obecně prospěšné společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut 
figurálního divadla o.p.s., IČ: 27504671 v roce 2023 z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 638.000 Kč dle přílohy č. 2 usnesení 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1495/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh na podporu oblastních destinačních společností k zajištění údržby lyžařských 

běžeckých tratí na území Královéhradeckého kraje. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. Poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16. - kultura a cestovní ruch na zajištění 
údržby lyžařských běžeckých tras těmto destinačním společnostem: 

  
a) Krkonoše - svazek měst a obcí, IČO: 70157989, žádost o dotaci č. 23RGI01-

0077, výše dotace 1.680.000 Kč. 
  

b) Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o., IČO: 72034459, žádost o dotaci č. 23RGI01-
0076, výše dotace 1.040.000 Kč. 

  
c) Kladské pomezí, o.p.s., IČO: 25915096, žádost o dotaci č. 23RGI01-0075, výše 

dotace 280.000 Kč. 
 

2. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s výše 
zmíněnými destinačními společnostmi.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/21/1496/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o poskytnutí individuální dotace ve výši 150.000 Kč žadatele Klub českých 

turistů na projekt s názvem Značení pěších tras a cyklotras v roce 2023 č. 23RGI01-
0082.  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 150.000 Kč na projekt Značení pěších 

tras a cyklotras 2023 žadatele Klub českých turistů, č. žádosti o dotaci 23RGI01-
0082.  

 
2. Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem Klub českých turistů dle přílohy č. 3 důvodové zprávy.  

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1497/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
činnosti obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s., IČ: 
27504247 v roce 2023 ve výši 2.850.000 Kč, dle přílohy č. 1 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění 
činnosti obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s., IČ: 
27504247 v roce 2023 ve výši 2.850.000 Kč, přílohy č. 1 usnesení, z toho 
- 1.862.000 Kč z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch 
- 988.000 Kč zvýšením daňových příjmů 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
 

  termín: 30.09.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
 

  termín: 30.09.2023 
  

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/21/1498/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých za účelem přípravy a 

realizace projektů „5. 1 a Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA 
Náchod“ a „5. 1 b Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ z 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 a poskytnutí příspěvků organizaci 
na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí, dle důvodové 
zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektů 
„5. 1 a Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“  a „5. 1 b 
Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství 
Střední průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, 
Náchod, příspěvkové organizaci (IČO 066 68 275) ve výši 356.257,27 Kč (z toho 
kapitálové 334.477,27 Kč a běžné 21.780,00 Kč) dle důvodové zprávy 

 
2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 

2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektu „5.1 a Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA 
Náchod“ v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z 
odvětví školství Střední průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana 
Letzela, Náchod, příspěvkové organizaci (IČO 066 68 275) ve výši 12.453.518,41 Kč 
(kapitálové výdaje) dle důvodové zprávy 

 
3. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 

2099) na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na 
realizaci projektu „5.1 b Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA 
Náchod“ v rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z 
odvětví školství Střední průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana 
Letzela, Náchod, příspěvkové organizaci (IČO 066 68 275) ve výši 831.407,99 Kč 
(kapitálové výdaje) dle důvodové zprávy 

 
4. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektů „5. 1 a 

Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“  a „5. 1 b Snížení 
energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ v rámci Operačního 
programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství Střední 
průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizaci (IČO 066 68 275) dle důvodové zprávy 

 
5. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu „5. 1 a 

Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství 
Střední průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, 
Náchod, příspěvkové organizaci (IČO 066 68 275) dle důvodové zprávy 

 
6. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu „5. 1 b 

Snížení energetické náročnosti budovy dílen SPŠS a OA Náchod“ v rámci 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

12 12 

Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství 
Střední průmyslové škole stavební a Obchodní akademii arch. Jana Letzela, 
Náchod, příspěvkové organizaci (IČO 066 68 275) dle důvodové zprávy 

 
7. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Střední 

průmyslové školy stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvkové organizace (IČO 066 68 275) z odvětví školství zpět na vratku kap. 21, 
org. 2099 ve výši 13.641.183,67 Kč 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu roku 2023 

 
  termín: 11.09.2023 

  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1499/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatky č. 2, 3 a 4 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem (příloha č. 1 - 34 

Důvodové zprávy) a jejich přílohy (příloha č. 1a až 8a, příloha č. 1b až 29b a příloha č. 
1c až 23c Důvodové zprávy) subjektů zapojených do projektu Implementace Krajského 
akčního plánu rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji II. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatky č. 2, 

3 a 4 ke Smlouvám o partnerství s finančním příspěvkem dle bodu I tohoto usnesení. 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1500/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě. 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu I 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 

  termín: 30.06.2025 
   

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

13 13 

USNESENÍ ZK/21/1501/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    otázku potřebnosti, účelnosti a hospodárnosti poskytnutí finančních prostředků dle 

podané žádosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje o 
poskytnutí neinvestiční dotace na projekt Úprava Studie proveditelnosti projektu v 
IROP 26 "Nemocniční informační systém Královéhradeckého kraje" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Zdravotnickému holdingu 

Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské náměstí 1245/2, Hradec Králové, PSČ 
500 03, IČ 25997556 ve výši 500.000 Kč z kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2023 
dle důvodové zprávy 

 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 

Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje, a.s., Pivovarské náměstí 
1245/2, Hradec Králové, PSČ 500 03, IČ 25997556 ve znění Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 
3. změnu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2023 - snížení ostatních běžných 

výdajů o 500.000 Kč za současného navýšení neinvestičních transferů a.s. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci bodu II. odst. 1 tohoto usnesení 
 

  termín: 30.09.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II. odst. 2 tohoto usnesení 
 

  termín: 30.09.2023 
  

  
3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení dle čl. II. odst. 3 do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje roku 2023 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1502/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. otázku hospodárnosti, potřebnosti a účelnosti poskytnutí finančních 
prostředků dle podané žádosti Městské nemocnice, a.s., Dvůr Králové nad Labem o 
poskytnutí investiční dotace na projekt "Laparoskopická sestava" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. otázku hospodárnosti, potřebnosti a účelnosti poskytnutí finančních 

prostředků dle podané žádosti Městské nemocnice, a.s., Dvůr Králové nad Labem o 
poskytnutí investiční dotace na projekt "Přístrojové vybavení" dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

14 14 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelových investičních dotací Městské nemocnici, a.s., Vrchlického 

1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, IČ 25262238 v celkové výši 8.000.000 
Kč z kapitálových výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2023 dle důvodové 
zprávy 

 
2. uzavření Smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Městskou nemocnicí, a.s., Vrchlického 1504, Dvůr Králové nad Labem, PSČ 544 01, 
IČ 25262238 ve znění Přílohy č. 2 a 4 důvodové zprávy 

 
3. změnu rozpočtu kap. 15 - zdravotnictví roku 2023 - snížení ostatních běžných 

výdajů o 8.000.000 Kč za současného navýšení kapitálových výdajů kapitoly 15 - 
investičních transferů a.s. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci bodu II. odst. 1 tohoto usnesení 
 

  termín: 30.09.2023 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II. odst. 2 tohoto usnesení 
 

  termín: 30.09.2023 
  

  
3. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení dle čl. II. odst. 3 do 3. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje roku 2023 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1503/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    hospodárnost, efektivnost a účelnost poskytnutí finančních prostředků dle 

žádosti Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín o poskytnutí neinvestiční dotace na 
"Realizaci stipendijního programu Nadačního fondu Oblastní nemocnice Jičín" dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace Nadačnímu fondu Oblastní nemocnice 

Jičín, Žižkovo náměstí 18, Jičín, PSČ 506 01, IČ 07533683 ve výši 1.000.000 Kč z 
ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2023 dle důvodové 
zprávy 

 
2. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

Nadačním fondem Oblastní nemocnice Jičín, Žižkovo náměstí 18, Jičín, PSČ 506 01, 
IČ 07533683 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci bodu II. odst. 1 tohoto usnesení 
 

  termín: 30.09.2023 
  

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

15 15 

 
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu II. odst. 2 tohoto usnesení 
 

  termín: 30.09.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1504/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. Nabídku nepotřebného majetku svěřeného příspěvkové organizaci Zdravotnická 
záchranná služba Královéhradeckého kraje k hospodaření dle Přílohy 1 - 3 
důvodové zprávy 

 
2. Žádosti subjektů: 

a) Oblastní spolek Českého červeného kříže Náchod dle Přílohy č. 4 důvodové 
zprávy 
b) obec Opatovice nad Labem dle Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. bezúplatný převod vozidla Škoda Yeti (RZ 4H9 9318, inv. č. HM000580) a uzavření 

darovací smlouvy dle vzoru uvedeném v Příloze č. 6 důvodové zprávy 
mezi Královéhradeckým krajem a obcí Opatovice nad Ladem (IČ 00274011) 

 
2. bezúplatný převod vozidla Mercedes Benz Sprinter 319 CDI KA/36 4x4 (RZ 5H3 

7161, inv. č. EM00122017) a uzavření darovací smlouvy dle vzoru uvedeném 
v Příloze č. 6 důvodové zprávy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastním 
spolkem Českého červeného kříže Náchod (IČ 00426202) 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1505/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh dotačního programu 24CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji pro rok 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 

program 24CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji pro rok 2024 dle přílohy č. 2 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační program 24CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury 

cestovního ruchu v Královéhradeckém kraji pro rok 2024 dle přílohy č. 1 usnesení 
 

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační program 
24CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu 
v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 2 usnesení 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

16 16 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 17.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1506/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy dotačních programů v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2024 dle 
příloh č. 1 - 11 usnesení: 24KPG01 Podpora kulturních aktivit (příloha č. 1 
usnesení), 24KPG04 Obnova historických varhan (příloha č. 2 usnesení), 24KPG05 
Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví (příloha č. 3 usnesení), 
24KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií (příloha č. 4 usnesení), 24KPG07 
Rezidence v oblasti kultury (příloha č. 5 usnesení), 24KPG08 Podpora mobility 
v kultuře (příloha č. 6 usnesení), 24KPG09 Kreativní vouchery pro kulturní dědictví 
KHK (příloha č. 7 usnesení), 24KPG10 Podpora dokončení realizace aktivit 
spojených s přihláškou Broumova na EHMK 2028 (příloha č. 8 usnesení), 24KPG20 
Za kulturou v KHK (příloha č. 9 usnesení), 24KPG30 Program na podporu 
audiovizuální tvorby v KHK (příloha č. 10 usnesení), 24KPGU2 Obnova 
památkového fondu (příloha č. 11 usnesení)  

 
2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 

programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2024 dle příloh č. 1a, 3a - 8a 
usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační programy v oblasti kultury a památkové péče pro rok 2024 dle příloh č. 1 - 

11 usnesení: 24KPG01 Podpora kulturních aktivit (příloha č. 1 usnesení), 24KPG04 
Obnova historických varhan (příloha č. 2 usnesení), 24KPG05 Podpora zachování 
nemateriálního kulturního dědictví (příloha č. 3 usnesení), 24KPG06 Podpora 
činnosti muzeí a galerií (příloha č. 4 usnesení), 24KPG07 Rezidence v oblasti kultury 
(příloha č. 5 usnesení), 24KPG08 Podpora mobility v kultuře (příloha č. 6 usnesení), 
24KPG09 Kreativní vouchery pro kulturní dědictví KHK (příloha č. 7 usnesení), 
24KPG10 Podpora dokončení realizace aktivit spojených s přihláškou Broumova na 
EHMK 2028 (příloha č. 8 usnesení), 24KPG20 Za kulturou v KHK (příloha č. 9 
usnesení), 24KPG30 Program na podporu audiovizuální tvorby v KHK (příloha č. 10 
usnesení), 24KPGU2 Obnova památkového fondu (příloha č. 11 usnesení)  

 
2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v 

oblasti kultury a památkové péče pro rok 2024 dle příloh č. 1a, 3a - 8a usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 17.10.2023 

   

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

17 17 

USNESENÍ ZK/21/1507/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy dotačních programů v oblasti inovací pro rok 2024 dle příloh č. 1a , 2a a 3a 
usnesení: 
24INV02 Akcelerační vouchery (příloha č. 1a usnesení); 
24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024 (příloha č. 2a usnesení); 
24INV04 S4 voucher 2024 – Udržitelná textilní výroba (příloha č. 3a usnesení) 

 
2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 

program 24INV02 Akcelerační vouchery v oblasti inovací pro rok 2024 dle přílohy 
č.1b usnesení 

 
3. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2b a 3b usnesení určený k uzavření smluvního vztahu s úspěšnými 
žadateli o dotaci v dotačním programu 24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024 
(příloha č. 2a usnesení) a v dotačním programu 24INV04 S4 voucher 2024 – 
Udržitelná textilní výroba (příloha č. 3a usnesení), jejichž žádost o dotaci splní 
požadavky na formální náležitosti a přijatelnost dle těchto dotačních programů, a 
to do vyčerpání alokace 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační programy v oblasti inovací pro rok 2024 dle příloh č. 1a, 2a a 3a usnesení: 

24INV02 Akcelerační vouchery (příloha č. 1a usnesení); 
24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024 (příloha č. 2a usnesení); 
24INV04 S4 voucher 2024 – Udržitelná textilní výroba (příloha č. 3a usnesení) 

 
2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v 

oblasti inovací pro rok 2024 dle přílohy č. 1b usnesení 
 

3. vzor Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2b a 3b usnesení určený k uzavření smluvního vztahu s úspěšnými 
žadateli o dotaci  v dotačním programu 24INV03 Dekarbonizační vouchery 2024 
(příloha č. 2a usnesení) a v dotačním programu 24INV04 S4 voucher 2024 – 
Udržitelná textilní výroba (příloha č. 3a usnesení), jejichž žádost o dotaci splní 
požadavky na formální náležitosti a přijatelnost dle těchto dotačních programů, a 
to do vyčerpání alokace 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1508/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh dotačního programu 24POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2024 dle 
přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

18 18 

program 24POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2024 dle přílohy č. 2 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační program 24POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2024 dle přílohy č. 1 

usnesení 
 

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační program v 
24POVU1 Program obnovy venkova pro rok 2024 dle přílohy č. 2 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 06.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1509/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle příloh 
č. 1 - 12 usnesení: 24RRD02 Podpora svazků obcí (příloha č. 1 usnesení); 
24RRD03 Podpora pořízení územních plánů zpracovaných v jednotném standardu 
(příloha č. 2 usnesení); 24RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově (příloha č. 
3 usnesení); 24RRD14 Příprava investičních projektů (příloha č. 4 usnesení); 
24RRD15 Podpora činnosti okrsků a sborů dobrovolných hasičů (příloha č. 5 
usnesení); 24RRD16 Podpora činnosti okresních sdružení hasičů a krajského 
sdružení hasičů (příloha č. 6 usnesení); 24RRD17 Podpora lokální ekonomiky 
(příloha č. 7 usnesení); 24RRD18 Podpora sociálního podnikání (příloha č. 8 
usnesení); 24RRDU2 Rozvoj a budování cyklostezek a cyklotras 
v Královéhradeckém kraji (příloha č. 9 usnesení); 24RRDU3 Program obnovy 
místních částí obcí (příloha č. 10 usnesení); 24RRDU4 Chytrá řešení v regionu 
Královéhradeckého kraje (příloha č. 11 usnesení); 24RRDU6 Podpora činnosti 
v oblasti protipožární ochrany (příloha č. 12 usnesení) 

 
2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 

programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle příloh č.1a - 5a a č. 7a - 
11a usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle příloh č. 1 - 12 

usnesení: 
24RRD02 Podpora svazků obcí (příloha č. 1 usnesení); 24RRD03 Podpora pořízení 
územních plánů zpracovaných v jednotném standardu (příloha č. 2 usnesení); 
24RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově (příloha č. 3 usneseni); 24RRD14 
Příprava investičních projektů (příloha č. 4 usnesení); 24RRD15 Podpora činnosti 
okrsků a sborů dobrovolných hasičů (příloha č. 5 usnesení); 24RRD16 Podpora 
činnosti okresních sdružení hasičů a krajského sdružení hasičů (příloha č. 6 
usnesení); 24RRD17 Podpora lokální ekonomiky (příloha č. 7 usnesení); 
24RRD18 Podpora sociálního podnikání (příloha č. 8 usnesení); 24RRDU2 Rozvoj a 
budování cyklostezek a cyklotras v Královéhradeckém kraji (příloha č. 9 
usnesení); 24RRDU3 Program obnovy místních částí obcí (příloha č. 10 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

19 19 

usnesení); 24RRDU4 Chytrá řešení v regionu Královéhradeckého kraje (příloha č. 
11 usnesení); 24RRDU6 Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany (příloha č. 
12 usnesení) 

 
2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v 

oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle příloh č.1a - 5a a č. 7a - 11a usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 06.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1510/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy dotačních programů na rok 2024 v oblasti sport a tělovýchova: 24SPT01 
Pohybová gramotnost (příl. č. 1a usnesení), 24SPT02 Pořádání významných 
sportovních akcí dětí a mládeže (příl. č. 2a, 2c usnesení), 24SPT03 Pořádání 
významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro 
všechny" (příl. č. 3a usnesení), 24SPT04 Činnost sportovních středisek a 
sportovních center mládeže (příl. č. 4a, 4c usnesení), 24SPT05 Podpora krajských 
reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských a 
celosvětových soutěžích (příl. č. 5a, 5c usnesení), 24SPT07 Vzdělávání trenérů, 
rozhodčích a cvičitelů (příl. č. 6a usnesení), 24SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport 
v kategorii dospělých (příl. č. 7a, 7c usnesení), 24SPT09 Příprava krajských 
reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže (příl. č. 8a usnesení), 24SPT10 
Podpora investic do sportovních objektů (příl. č. 9a usnesení) 

 
2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 

programy v oblasti sportu a tělovýchovy, dle příloh č. 1b, 2b, 3b, 4b, 5b, 6b, 7b, 8b 
a 9b usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační programy v oblasti sport a tělovýchova pro rok 2024: 24SPT01 Pohybová 

gramotnost (příl. č. 1a usnesení), 24SPT02 Pořádání významných sportovních akcí 
dětí a mládeže (příl. č. 2a, 2c usnesení), 24SPT03 Pořádání významných masových 
tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny" (příl. č. 3a 
usnesení), 24SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže 
(příl. č. 4a, 4c usnesení), 24SPT05 Podpora krajských reprezentačních výběrů 
mládeže a reprezentace na republikových, evropských a celosvětových soutěžích 
(příl. č. 5a, 5c usnesení), 24SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů (příl. č. 
6a usnesení), 24SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých (příl. č. 
7a, 7c usnesení), 24SPT09 Příprava krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a 
mládeže (příl. č. 8a usnesení), 24SPT10 Podpora investic do sportovních objektů 
(příl. č. 9a usnesení) 

 
2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v 

oblasti sportu a tělovýchovy, dle příloh č. 1b, 2b, 3b, 4b, 5b, 6b, 7b, 8b a 9b 
usnesení 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

20 20 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení v bodě II. 
  termín: 02.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1511/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh krajských dotačních programů v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2024: 
24SMR01 s názvem "Podpora činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s 
dětmi a mládeží ve volném čase a vzdělávání dobrovolných pracovníků" (příloha č. 
1 usnesení), 24SMR03 "Akce pro děti a mládež ve volném čase (krajského 
významu)" (příloha č. 2 usnesení), 24SMR04 "Táborová činnost" (příloha č. 3 
usnesení), 24SMR05 "Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže" (příloha č. 4 
usnesení) a 24SMR08 "Investice do objektů a zařízení využívaných pro volný čas 
dětí a mládeže" (příloha č. 5 usnesení) 

 
2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 

programy v oblasti Volnočasové aktivity dle příloh č. 1a - 5a usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. krajské dotační programy v oblasti Volnočasové aktivity pro rok 2024: 24SMR01 s 

názvem "Podpora činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a 
mládeží ve volném čase a vzdělávání dobrovolných pracovníků" (příloha č. 1 
usnesení), 24SMR03 "Akce pro děti a mládež ve volném čase (krajského významu)" 
(příloha č. 2 usnesení), 24SMR04 "Táborová činnost" (příloha č. 3 usnesení), 
24SMR05 "Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže" (příloha č. 4 usnesení) a 
24SMR08 "Investice do objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a 
mládeže" (příloha č. 5 usnesení) 

 
2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v 

oblasti Volnočasové aktivity dle příloh č. 1a - 5a usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 02.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1512/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh krajských dotačních programů v oblasti v oblasti Vzdělávání pro rok 2024: 
24SMV01 s názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" 
(příloha  
č. 1 usnesení), 24SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 usnesení), 
24SMV06 s názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 usnesení) a 24SMV07 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

21 21 

s názvem "Prevence rizikového chování a duševní zdraví žáků" (příloha č. 4 
usnesení) 

 
2. návrh na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační 

programy v oblasti Vzdělávání dle příloh č. 1a - 4a usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. krajské dotační programy v oblasti v oblasti Vzdělávání pro rok 2024: 24SMV01 s 

názvem "Rozvoj podmínek pro vzdělávání - Inovace ve vzdělávání" (příloha č. 
1 usnesení), 24SMV02 s názvem "Rozvoj nadání" (příloha č. 2 usnesení), 24SMV06 
s názvem "Etická výchova ve školách" (příloha č. 3 usnesení) a 24SMV07 s názvem 
"Prevence rizikového chování a duševní zdraví žáků" (příloha č. 4 usnesení) 

 
2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v 

oblasti Vzdělávání dle příloh č. 1a - 4a usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 14.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1513/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy krajských dotačních programů v oblasti životní prostředí a zemědělství pro 
rok 2024 
24ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině 
24ZPD04 Ochrana přírody a krajiny 
24ZPD06 Včelařství 
24ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce 
24ZPD11 Podpora akcí a aktivit v oblasti EVVO 
24ZPD12 Podpora celoroční činnosti a rozvoje středisek ekologické výchovy 
dle přílohy č. 1 - č. 6 usnesení 

 
2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro krajské 

dotační programy v oblasti životní prostředí a zemědělství pro rok 2024 dle přílohy 
č. 1a, č. 2a a č. 4a - č. 6a usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. krajské dotační programy v oblasti životní prostředí a zemědělství pro rok 2024 

24ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině 
24ZPD04 Ochrana přírody a krajiny 
24ZPD06 Včelařství 
24ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce 
24ZPD11 Podpora akcí a aktivit v oblasti EVVO 
24ZPD12 Podpora celoroční činnosti a rozvoje středisek ekologické výchovy 
dle přílohy č. 1 - č. 6 usnesení 

 
2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro krajské dotační 

programy v oblasti životní prostředí a zemědělství pro rok 2024 dle přílohy č. 1a, č. 
2a a č. 4a - č. 6a usnesení 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

22 22 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení  
  termín: 04.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1514/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionální rozvoj pro rok 2023 
v dotačních programech  
23RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO 
23RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém 
kraji  
dle přílohy č. 1 usnesení 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci uvedenými v 
příloze č. 1 usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 48 

dotační fond odvětví regionální rozvoj žadatelům o dotaci uvedeným v příloze č. 1 
usnesení jako kapitálové výdaje ve výši 27.198.000 Kč 

 
2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci uvedenými v příloze č. 1 usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění přijatého usnesení 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1515/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost města Jičín o prodloužení termínu ukončení realizace projektu 18RRDU2-
0007 "Stavba cyklopřejezdu v místě železničního přejezdu P3134" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 
2. žádost obce Libřice o změnu v realizaci projektu 23RRD10-0025 "Zachování 

prodejny v Libřicích" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
 

3. žádost obce Smidary o změnu v realizaci projektu 23RRD14-0007 "Dokumentace 
pro provedení stavby - Revitalizace Základní školy Smidary" dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

 
4. žádost obce Stará Paka o rozšíření projektu a o změnu charakteru poskytnuté 

dotace na realizaci projektu 22POVU1-0071 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

23 23 

 
5. žádost městysu Mladé Buky o změnu účelu a typu poskytnuté dotace projektu 

21RRDU4-0009 "Mladé, chytré a udržitelné Buky 2030/2050" dle přílohy č. 5 
důvodové zprávy 

 
6. žádost obce Olešnice o změnu v realizaci projektu 22POVU1-0031 „Chodník 

Olešnice - II. etapa, vč. opravy dešťové kanalizace a nové lávky přes Olešnický 
potok" dle přílohy č. 6 důvodové zprávy 

 
7. žádost SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Týniště nad Orlicí o změnu čísla 

bankovního účtu příjemce dotace u Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje č. 23RRDU5-0052 dle přílohy č. 11 důvodové 
zprávy 

 
8. návrh na uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 7, 9, 10, 

12 důvodové zprávy 
 

9. návrh na uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje s obcí Smidary na realizaci projektu 23RRD14-0007 dle 
přílohy č. 8 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. městu Jičín prodloužení termínu ukončení realizace projektu 18RRDU2-0007 

"Stavba cyklopřejezdu v místě železničního přejezdu P3134" dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy do 30.11.2024 

 
2. změnu v realizaci projektu 23RRD10-0025 "Zachování prodejny v Libřicích" dle 

přílohy  
č. 2 důvodové zprávy, týkající se změny provozovatele prodejny v obci 

 
3. obci Smidary změnu v realizaci projektu 23RRD14-0007 "Dokumentace pro 

provedení stavby - Revitalizace Základní školy Smidary" dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy 

 
4. obci Stará paka rozšíření projektu o autobusovou zastávku a změnu typu 

poskytnuté dotace na realizaci projektu 22POVU1-0071 dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy. Poskytnutá dotace ve výši 762.000 Kč bude nově členěna na částku 
336.851,63 Kč investiční dotace a částka 425.148,37 Kč neinvestiční dotace. 

 
5. městysu Mladé Buky změnu účelu poskytnuté dotace a změnu typu poskytnuté 

dotace na projekt 21RRDU4-0009 "Mladé, chytré a udržitelné Buky 2030/2050" dle 
přílohy č. 5 důvodové zprávy. Poskytnutá dotace ve výši 462.000 Kč bude investiční 
a bude určena na účel 2 - pořízení chytrých technologií za účelem podpory 
konceptu chytrého regionu. 

 
6. SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Týniště nad Orlicí změnu čísla bankovního 

účtu příjemce dotace u Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 23RRDU5-0052 dle přílohy č. 11 důvodové zprávy 

 
7. uzavření dodatků ke Smlouvám o poskytnutí dotace dle příloh č. 7, 9, 10, 12 

důvodové zprávy 
 

8. uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
s obcí Smidary na realizaci projektu 23RRD14-0007 dle přílohy č. 8 důvodové 
zprávy 

III. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost obce Olešnice o změnu v realizaci projektu 22POVU1-0031 „Chodník Olešnice -  

II. etapa, vč. opravy dešťové kanalizace a nové lávky přes Olešnický potok" dle přílohy 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

24 24 

č. 6 důvodové zprávy 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1516/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na odejmutí dotace ve výši 62.000 Kč žadateli o dotaci, Němé značky s.r.o., na 

realizaci projektu č. 23RRDU8-0005 s názvem „Český Tourist board Němé značky s.r.o.“ 
v rámci dotačního programu 23RRDU8 Podpora sociálního podnikání na území KHK  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    odejmutí dotace ve výši 62.000 Kč žadateli o dotaci, Němé značky s.r.o., na realizaci 

projektu č. 23RRDU8-0005 s názvem „Český Tourist board Němé značky s.r.o.“ v rámci 
dotačního programu 23RRDU8 Podpora sociálního podnikání na území KHK z důvodu 
nedodržení lhůt pro uzavření smluvního vztahu stanovených v Zásadách pro 
poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1517/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost společnosti Obecný zájem, z.ú. o poskytnutí návratné finanční výpomoci na 

předfinancování projektu „Denní stacionář pro seniory v obci Hořiněves ve výši 
5.000.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finanční návratné výpomoci společnosti Obecný zájem, z.ú. ve výši 

5.000.000 Kč na předfinancování projektu „Denní stacionář pro seniory v obci 
Hořiněves“ za podmínky schválení 3. změny rozpočtu 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.03.2026 
  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 

  termín: 31.10.2023 
  

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

25 25 

USNESENÍ ZK/21/1518/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost organizace Život bez bariér, z.ú. o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve 

výši 2.800.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci Život bez bariér, z.ú. ve výši 

2.800.000 Kč za podmínky schválení 3. změny rozpočtu 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

 
  termín: 30.06.2024 

  

  
2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 
 

  termín: 31.10.2023 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1519/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí finančního daru pro obce, které se umístily na 2. a 3. místě 

krajského kola soutěže Vesnice roku 2023 (500.000 Kč pro obec Bystřice (JC) za 2. 
místo a 250.000 Kč pro obec Tetín (JC) za 3. místo 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančního daru obcím dle bodu I a uzavření příslušných darovacích smluv 

dle přílohy usnesení 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení dle bodu II. 
  termín: 30.11.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1520/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadateli městys Černý Důl, na projekt 

"Oprava zřícené nábřežní zdi u silnice II/297 Černý Důl", reg. č. 23RGI02-0183 dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel žadateli městys Černý Důl na projekt 

"Oprava zřícené nábřežní zdi u silnice II/297 Černý Důl", reg. č. 23RGI02-0183 ve 
výši  
2.959.205 Kč (z toho 2.756.757 Kč jako kapitálové výdaje a 202.448 Kč jako běžné 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

26 26 

výdaje) z rozpočtu kapitoly 48 - Dotační fond (odvětví individuální dotace) 
 

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  
2.959.205 Kč (z toho 2.756.757 Kč jako kapitálové výdaje a 202.448 Kč jako běžné 
výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů stejnou částkou 

 
3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

žadatelem městys Černý Důl 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 3. změny rozpočtu v roce 2023 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1521/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro města a obce dle důvodové zprávy 

a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 14.071.758 Kč (z toho 13.271.758 Kč 
jako kapitálové výdaje a 800.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku                   

14.071.758 Kč (z toho 13.271.758 Kč jako kapitálové výdaje a 800.000 Kč jako 
běžné výdaje), za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 3. změny rozpočtu v roce 2023 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

27 27 

USNESENÍ ZK/21/1522/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel pro ostatní subjekty dle důvodové 

zprávy a jejích příloh  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 4.433.440 Kč (z toho 1.933.440 
Kč jako kapitálové výdaje a 2.500.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku  

3.933.440 Kč (z toho 1.433.440 Kč jako kapitálové výdaje a 2.500.000 Kč jako běžné 
výdaje) za současného zvýšení daňových příjmů o stejnou částku. Částka ve výši 
500.000 Kč (kapitálové výdaje) bude hrazena z kapitoly 48. 

 
3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli 

dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 3. změny rozpočtu v roce 2023 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1523/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. neposkytnutí dotace na individuální účel žadateli město Opočno dle důvodové 
zprávy a jejích příloh 

 
2. odložení projednávání žádosti o poskytnutí dotace na individuální 

účel žadatele Společnost železniční výtopna Jaroměř, z.s. dle důvodové zprávy a 
jejích příloh 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2023 

   

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

28 28 

USNESENÍ ZK/21/1524/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Analog Vision s.r.o., projekt 
„Celovečerní dokument o Police Symphony Orchestra“, reg. č. 21RGI02-0234, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

 
2. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Oblastní charita Červený 

Kostelec, projekt „Domov sv. Josefa v Žirči – zvýšení kvality odlehčovací služby za 
účelem podpory klientů a pečujících v domácím prostředí“, reg. č. 22RGI02-0311, 
dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
3. žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace Novoměstský klášter s.r.o., 

projekt „Rekonstrukce sociálního bydlení v klášteře“, reg. č. 23RGI02-0007, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení termínu realizace projektu „Celovečerní dokument o Police Symphony 

Orchestra“, reg. č. 21RGI02-0234 příjemce dotace Analog Vision s.r.o., 
do 31.12.2024 a uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje 

 
2. prodloužení termínu realizace projektu "Domov sv. Josefa v Žirči – zvýšení kvality 

odlehčovací služby za účelem podpory klientů a pečujících v domácím prostředí“, 
reg. č. 22RGI02-0311 příjemce dotace Oblastní charita Červený Kostelec 
do 30.11.2024, rozšíření účelu poskytnuté dotace, změnu skladby dotace, navýšení 
procentního podílu dotace na celkových způsobilých výdajích projektu a uzavření 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 
3. prodloužení termínu realizace projektu „Rekonstrukce sociálního bydlení 

v klášteře“, reg. č. 23RGI02-0007 příjemce dotace Novoměstský klášter s.r.o. 
do 31.03.2024 a změnu účelu poskytnuté dotace 

 
4. snížení kapitálových výdajů kapitoly 48 Dotační fond – odvětví dotace na 

individuální účel o 1.500.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 

  termín: 31.10.2023 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
promítnout přijaté usnesení dle bodu II./4 do 3. změny rozpočtu v roce 2023 

 
  termín: 11.09.2023 

  

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/21/1525/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace obec Havlovice, projekt „Mosty na 

Hořejším konci obce“, reg. č. 21RGI02-0258, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost o změnu v realizaci projektu příjemce dotace obec Havlovice, projekt „Mosty na 

Hořejším konci obce“, reg. č. 21RGI02-0258, dle důvodové zprávy a jejích příloh 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1526/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje o rozšíření možnosti 

pořízení dalšího vybavení z poskytnutého daru u darovací smlouvy č. 22DAR01-0005 
dle důvodové zprávy a jejich příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje o rozšíření možnosti 

pořízení dalšího vybavení z poskytnutého daru (pořízení suchých potápěčských obleků 
pro zásahovou jednotku) u darovací smlouvy č. 22DAR01-0005 a uzavření dodatku k 
darovací smlouvě č. 22DAR01-0005 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1527/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    příslib financování výdajů pro dopravní stavby pro roky 2024 a 2025+, dle důvodové 

zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje,  

zapracovat do rozpočtů pro roky 2024 a 2025+, finanční prostředky dle přijatého 
usnesení 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/21/1528/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    aktuální stav majetkoprávní přípravy stavební akce „II/305 Týniště nad Orlicí - 

Albrechtice nad Orlicí, rekonstrukce komunikace, v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí, 
okr. Rychnov nad Kněžnou" 
Nemovitá věc dotčená stavbou: část pozemku p. č. 87/3 dle GP č. 756-290/2022 
oddělená a označená jako pozemek p. č. 87/4 o výměře 287 m2 v k. ú. Albrechtice nad 
Orlicí 
Vlastník: XXX 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh postupu majetkoprávní přípravy stavební akce - „II/305 Týniště nad Orlicí - 

Albrechtice nad Orlicí, rekonstrukce komunikace, v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí, 
okr. Rychnov nad Kněžnou" uvedený v důvodové zprávě tohoto usnesení zejména  
1. zahájení dohodovacího řízení s vlastníkem pozemku dotčeného stavbou 

prostřednictvím doručení kvalifikované výzvy k uzavření kupní smlouvy k naplnění 
jedné z podmínek vedení vyvlastňovacího řízení 

 
2. podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení s vlastníkem pozemku dotčeného 

stavbou za situace, že se nepodaří dohodnout na majetkoprávním vypořádání ve 
lhůtě 60 dnů od doručení kvalifikované výzvy dle bodu 1 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat návrh kupní smlouvy, ve které je kupní cena určena na základě znaleckého 
posudku vyhotoveného pro účely vedení vyvlastňovacího řízení 

  termín: 31.10.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1529/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    - požadavek Zemědělského družstva Velké Poříčí, se sídlem Na Kopci 574, Velké Poříčí,  

IČO 48171026, ohledně majetkoprávního vypořádání za pozemky v jejich vlastnictví, 
které budou trvale zastavěny přeložkou silnice č. II/303, případně se z důvodu 
existence stavby stanou nepřístupnými a 
- možnost tento požadavek uspokojit získáním pozemků od městysu Velké Poříčí. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření kupní smlouvy na získání vlastnického práva k pozemkům 

p. č. 1218/96 (884 m2), 
p. č. 1218/84 (746 m2), 
p. č. 1218/86 (508 m2), 
p. č. 1218/88 (451 m2), 
p. č. 1218/63 (692 m2), 
p. č. 1218/90 (1482 m2), 
p. č. 1218/92 (1639 m2), 
p. č. 1218/95 (710 m2), 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

31 31 

p. č. 1219/1 (1075 m2) a 
p. č. 1218/93 (209 m2) 
vše v k. ú. Velké Poříčí 
prodávající: městys Velké Poříčí 
celková výměra: 8396 m2 
kupní cena: 260.276 Kč (31 Kč/m2 cena obvyklá dle znaleckého posudku) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1530/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o právu 

provést stavbu ze dne 03.11.2016, jehož předmětem bude doplnění a prodloužení lhůt 
pro splnění závazků budoucího prodávajícího 
Budoucí prodávající: Městys Častolovice 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí předmět koupě: 
p. p. č. 83/4 o výměře 373 m2 zahrada 
p. p. č. 84/1 o výměře 1314 m2 zahrada 
p. p. č.1337 o výměře 73 m2 zahrada 
p. p. č. 1428 o výměře 545 ostatní plocha - jiná plocha 
v k.ú. a obci Častolovice 
Pozemky o celkové výměře 2305 m2 
Projekt: Transformace ÚSP pro mládež Kvasiny – výstavba v lokalitě Častolovice 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek č. 5 v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1531/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup: pozemků a spoluvlastnických podílů k pozemkům uvedených v příloze 
usnesení 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 

organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

32 32 

 
3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 
4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za 

majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít kupní smlouvy v souladu s tímto usnesením 
 

  termín: 31.12.2024 
  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 30.06.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1532/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej (převod) níže uvedených nemovitých věcí z vlastnictví Královéhradeckého kraje 

formou opakované dobrovolné veřejné dražby:   
- st. p. č. 2/1 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba Skřivany č. p. 1, bydlení, 
- st. p. č. 394 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – jiná stavba, 
- st. p. č. 395 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž, 
- st. p. č. 396/3 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – obč. vyb., 
- st. p. č. 416 – zastavěná plocha a nádvoří – součástí je stavba bez čp/če – garáž, 
- p. p. č. 28/1 – ostatní plocha – neplodná půda, 
- p. p. č. 30/1 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/5 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/7 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 30/8 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 30/10 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 31 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 197/51 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 197/52 – ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 526/2 – ostatní plocha – manipulační plocha, 
- p. p. č. 590 – ostatní plocha – jiná plocha, 
- p. p. č. 724 - trvalý travní porost, 
- p. p. č. 735 - ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 736 - vodní plocha - vodní nádrž umělá, 
- p. p. č. 750 - vodní plocha - koryto vodního toku umělé, 
- p. p. č. 754 - ostatní plocha – zeleň, 
- p. p. č. 756 - ostatní plocha - neplodná půda, 
vše v k. ú. a obci Skřivany. 
Odhadnutá cena: 38.424.000 Kč dle znaleckého posudku č. 044740/2023 znalce XXX 
ze dne 08.08.2023 
Nejnižší podání: 34.000.000 Kč  
Stanovený minimální příhoz: 50.000 Kč 
Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0 Kč 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

33 33 

Dražební jistota: 1.000.000 Kč 
vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 01.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1533/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku, o celkové výměře 1681 m2 

- část p. p. č. 649/9 je dle GP č. 501-17/2023 označena jako 
p. p. č. 649/9 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 1681 m2, 
v k. ú. a obci Holín 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: 
SJM – XXX 
oba bytem XXX 
Kupní cena: 109.265 Kč (tj. 65 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2023 

   

 

USNESENÍ ZK/21/1534/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku, o celkové výměře 199 m2 

- část p. p. č. 649/9 je dle GP č. 501-17/2023 označena jako p. p. č.  649/12 ostatní 
plocha – jiná plocha o výměře 199 m2, 
v k. ú. a obci Holín 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: MATAX spol. s r.o., se sídlem Holín 44, 506  01  Jičín 
Kupní cena: 12.935 Kč (tj. 65 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2023 

   



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

34 34 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1535/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
- část p. p. č. 538/3 ostatní plocha, zeleň 
dle geometrického plánu nově označeného jako p. p. č. 538/7  
k. ú. a obec Dolní Lánov 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Dětský domov, základní škola a školní jídelna, Dolní Lánov 240, 543 41 
Kupující:  
XXX 
XXX 
Kupní cena: 82.000 Kč (cca 519 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1536/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej nemovité věci Královéhradeckého kraje  

Pozemku: 
- st. p. č. 2945 o výměře 33 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
součástí je stavba, č.e. 1236, tech. vyb. 
k. ú. a obec Náchod 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie arch. Jana Letzela, Náchod, 
příspěvková organizace, Pražská 931, 547 01 Náchod 
Kupující: ČEZ Distribuce, a.s. 
Kupní cena: 425.000 Kč  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

35 35 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.01.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1537/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    změnu schváleného budoucího uspořádání silniční sítě po realizaci stavby I/33 

Jaroměř obchvat s návazností na již uzavřenou smluvní dokumentaci 
Dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 

práv k pozemní komunikaci I/33 č. 9/20/21/0097/MP/N uzavřené dne 15.10.2021 
Budoucí dárce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Předmět dodatku č. 1: 
Dodatkem č. 1 se upravuje rozsah předmětu smlouvy z důvodu změny uspořádání 
silniční sítě po dokončení obchvatu města Jaroměř. Podkladem je nová mapa 
budoucího uspořádání silniční sítě, která je nedílnou součástí tohoto dodatku. 
Vše dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci I/33 v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2023 
   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1538/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci 
Nemovitost: stavba silnice v celkové délce 1,681 km 
- stavba silnice I/11K, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Vamberk, okr. 
Rychnov nad Kněžnou, v úseku od okružní křižovatky (UB 1413A16803), provozní 
staničení 0,000 km ke křižovatce se silnicí č. III/01115 (UB 1413A027), provozní 
staničení 1,681 km, v délce 1,681 km ( část bývalé silnice I/11, nyní označené jako 
I/11K) 
součástí silnice I/11K jsou zejména 2 mostní objekty a 1 propustek 
- most ev.č. 11K-057 historický kamenný přes Zdobnici 
- most ev.č. 11K-058 přes náhon z továrny 
Vyřazená silnice v celkové délce 1,681 km, bude zařazena do tahu silnice č. 
III/01115 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

36 36 

Budoucí dárce: město Vamberk 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Zavazující podmínky: 
- jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci I/11 a darovací smlouvě na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci I/I11, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 
2. darování komunikace uvedené v bodu I. 1. tohoto usnesení 

Dárce: město Vamberk 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/40/22/0241/Šu/N a smlouvy o 
smlouvě darovací na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci 
č. 9/40/22/0242/Šu/N, které tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 
3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 

příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
 

4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s 
tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci 

 
  termín: 30.09.2025 

  

  
3. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1539/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k 
pozemní komunikaci a smlouvy o budoucí smlouvě darovací na pozemky 
Nemovitosti: stavby silnic v celkové délce 3,872 km, včetně pozemků o celkové 
výměře 42909 m2 
- část silnice III/01115, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Vamberk 
a v k. ú. Merklovice a obci Vamberk, v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku 
Vamberk nám. Dr. Lützowa (UB 1413 A027), provozní staničení 0,635 km, po chatu 
Na Vyhlídce (UB 1413 A137), provozní staničení 3,367 km, v celkové délce 2,732 
km 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

37 37 

- silnice III/3194, včetně všech součástí a příslušenství, v k. ú. Merklovice a obci 
Vamberk, v k. ú. Peklo nad Zdobnicí a obci Vamberk a v k. ú. a obci Vamberk, 
v okrese Rychnov nad Kněžnou, v úseku od křižovatky s I/11 (UB 1413 A028), 
provozní staničení 0,000 km, po křižovatku se silnicí III/3193 (UB 1413 A102), 
provozní staničení 1,140 km, v celkové délce 1,140 km 
- mostní objekt v předmětném úseku silnice III/3194, v provozním staničení 0,622 
km přes řeku Zdobnici: 
  ev. č. 3194-3 – dřevěný věšadlový krytý most, délka přemostění 17,30 m 
- pozemky pod částí silnice III/01115 
 - 1832/1 ostatní plocha – silnice o výměře 8840 m2 
 - 1832/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 361 m2 
 oba v k. ú. a obci Vamberk 
 3305 ostatní plocha – silnice o výměře 24526 m2 
 v k. ú. k.ú. Merklovice a obci Vamberk                
- pozemky pod silnicí III/3194 
- 858  ostatní plocha - ostatní.komunikace o výměře 327 m2 
v k. ú. k.ú. Merklovice a obci Vamberk                 
- 3548 ostatní plocha – silnice o výměře 2013 m2 
- 3141 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 190 m2 
- 3515 ostatní plocha – silnice o výměře 375 m2    
- 3516 ostatní plocha – silnice o výměře 1112 m2    
- 761 ostatní plocha – silnice o výměře 1987 m2    
vše v k. ú. Peklo nad Zdobnicí a obci Vamberk 
- 5750 ostatní plocha - silnice o výměře 2287 m2   
- 5775 ostatní plocha - silnice o výměře 891 m2   
oba v k. ú. a obci Vamberk 
Omezení vlastnického práva: 
- na p. p. č. 761 v k. ú. Peklo nad Zdobnicí vázne věcné břemeno dle notářského 
zápisu o vydržení zapsané na LV č. 124 pro k. ú. Peklo nad Zdobnicí 
- na p. p. č. 3548 v k. ú. Peklo nad Zdobnicí vázne věcné břemeno dle smlouvy o 
zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 124 pro k. ú. Peklo nad Zdobnicí 
- na p. p. č. 1832/1 v k. ú. Vamberk vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení 
věcného břemene zapsané na LV č. 837 pro k. ú. Vamberk 
Vyřazené úseky silnic v celkové délce 3,872 km, budou zařazeny do sítě místních 
komunikací ve vlastnictví města Vamberk. 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Budoucí obdarovaný: město Vamberk 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, 
 kterou komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou převede do 
vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

38 38 

vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, 
kterou komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od 
budoucího dárce do svého vlastnictví 

 
2. darování stavby silnic včetně pozemků uvedených v bodu I. 1. tohoto usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Vamberk 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí uhradí obdarovaný 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy a smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod 
vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/50/23/0129/Ji/N, darovací 
smlouvy na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci č. 9/50/23/0130/Ji/N a 
smlouvy o budoucí smlouvě darovací a darovací na pozemky. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci a smlouvu o budoucí smlouvě darovací na pozemky 
v souladu s tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 

pozemní komunikace uzavřít a podepsat darovací smlouvu na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci a následně darovací smlouvu na pozemky v souladu s 
tímto usnesením 

 
  termín: 31.12.2025 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/21/1540/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků včetně všech jejich součástí, příslušenství a staveb, které se na 

uvedených pozemcích nachází   
pozemky: o celkové výměře 3357 m2 (součástí účelová komunikace v celkové délce 72 
metrů) 
- p. p. č. 1172/1 o výměře 2929 m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 1176/2 o výměře 428 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
vše v k. ú. Křenov u Žacléře a obci Bernartice 
jejich součásti, příslušenství a stavby, které se na uvedených pozemcích nachází, jsou 
zejména 
- účelová komunikace, která začíná v křižovatce se silnicí III/30019 v jejím km 2,930 
provozního staničení (UB 034A048), provozní staničení 0,000 km, po konec silnice 
III/30020 (UB 0342A049), provozní staničení 0,072 km, v celkové délce 72 metrů 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

39 39 

- most ev. č. 30020-1 přes Sněžný potok  
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: město Trutnov 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1541/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1542/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků potřebných pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní 

infrastruktury „D35 Sadová - Plotiště“ o celkové výměře 121 m2 
p. p. č. 160/2 o výměře 23 m2  ostatní plocha - pohřebiště 
p. p. č. 327/5 o výměře 57 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 371/48 o výměře 41 m2 ostatní plocha - pohřebiště 
v k. ú. a obec Čistěves  
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465/7, 500 03 Hradec 
Králové  
Obdarovaný: ČR - Ředitelství silnic a dálnic  
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

40 40 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1543/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. postupné vyjímání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje formou dílčích 
předávacích protokolů z hospodaření příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové město nad Metují 
Pozemky:  
- p. p. č. 726 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 895 m2, jehož součástí je 
stavba: Opočno, č. p. 296, obč. vyb. 
- p. p. č. 727 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1429 m2, jehož součástí je 
stavba: Opočno, č. p. 308, obč. vyb. 
- p. p. č. 728 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1595 m2, jehož součástí je 
stavba: Opočno, č. p. 314, obč. vyb. 
- p. p. č. 729/1 zahrada o výměře 7512 m2 
- p. p. č. 729/2 zahrada o výměře 477 m2 
- p. p. č. 729/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 946 m2, jehož součástí je 
stavba: Opočno, č. p. 640, obč. vyb. 
- p. p. č. 729/4 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 380 m2, jehož součástí je 
stavba: bez čp/če, obč. vyb. 
- p. p. č. 729/5 zahrada o výměře 564 m2 
- p. p. č. 729/6 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 254 m2, jehož součástí je 
stavba: bez čp/če, jiná st. 
- p. p. č. 730/1 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 1603 m2  
- p. p. č. 730/2 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1094 m2, jehož součástí je 
stavba: bez čp/če, obč. vyb. 
- p. p. č. 730/3 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha o výměře 1236 m2 
- p. p. č. 731 zahrada o výměře 2214 m2 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Vše dle důvodové zprávy 

 
2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatky v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatky zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

41 41 

USNESENÍ ZK/21/1544/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Domov Dědina, Nádražní 709, 517 73 Opočno, IČO 42886163 
pozemek:  
- st. p. č. 678 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba, obč. vybavenost (č.p. bude přiděleno po vydání kolaudačního 
rozhodnutí) 
  k. ú. Roudnička a obec Hradec Králové 
Vše dle důvodové zprávy. 

 
2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 

usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ ZK/21/1545/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1546/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1547/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Memoranda o vzájemné spolupráci krajů při systematické podpoře geoparků 

mezi Královéhradeckým krajem, Středočeským krajem, se sídlem: Zborovská 81/11, 
Praha 5, Smíchov, PSČ: 150 21, IČO: 70891095 a Libereckým krajem, se sídlem: U Jezu 
642/2a, Liberec IV – Perštýn, PSČ: 460 01, IČO: 70891508 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 11.09.2023 
 

42 42 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Memoranda o vzájemné spolupráci krajů při systematické podpoře geoparků 

mezi Královéhradeckým krajem, Středočeským krajem a Libereckým krajem, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat Memorandum o vzájemné spolupráci krajů při systematické 
podpoře geoparků, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

  termín: 31.10.2023 
   

 
 

 
USNESENÍ ZK/21/1548/2023 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na navýšení příslibu profinancování investičního záměru s názvem „Realizace 

urgentního a centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod“, dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    navýšení příslibu profinancování investičního záměru s názvem „Realizace urgentního 

a centrálního příjmu Oblastní nemocnice Náchod“, dle důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á    

1. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

 
  termín: 01.11.2023 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení. 

 
  termín: 30.10.2023 

  

 

 

      
 
 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


